Hinc etiam Gregorius cupiebat se subdere aliorum iudicio qui, ut habetur causa et questione predictis c. *Si quis*, ait: “*Si quis super his nos redarguere voluerit vel extra auctoritatem nos facere contenderit, veniat ad sedem apostolicam, quo omnia ecclesiastica negotia de quibus questio habetur confluere iussa sunt, ut ibi ante confessionem beati Petri mecum iuste decertet, quatinus inibi unus ex nobis sententiam suscipiat suam*”.

Ex hiis datur intelligi quod cum papa iudicio se submittit, alius in ipsum suscipit potestatem. Sicut autem papa potest se submittere iudicio aliorum, ita valet committere aliis potestatem inquirendi de ipso.

**Discipulus:** Refer casus in quibus aliquis haberet potestatem simpliciter in papam.

**Magister:** Ponunt quattuor casus nec tamen alios negant.

Primus est si papa in se vel in alium manus crudeles cupit inicere. Puta si seipsum vult occidere aut graviter vulnerare vel mutilare, vel alium sine omni causa vult occidere. In hoc enim casu licet papam, sive fuerit alienatus a sensu sive non, compescere et modo debito coercere.

Secundus casus est si papa, hoc est qui fuit verus papa et cupit gerere se pro papa, in heresi manifeste deprehenditur. Tunc enim licet ipsum de sede eicere violenter et debite subdere ultioni.

Tertius est si papa in aliquo crimine fuerit deprehensus de quo scandalizatur ecclesia, et ipse incorrigibilem se ostenderet.

Quartus est si fuerit de heresi diffamatus etiam mendaciter. Tunc enim catholici habent potestatem inquirendi de ipso, licet non habeant potestatem iudicandi ipsum nisi

---

50 c...quis] C. 2 q. 7 c. 42 col. 931

---

49 Hinc] *omitted* Ly 50 predictis] *predicta* Fi 53 quo...54 sunt] *omitted* Ww 54 confessionem] *confexionem* We 55 inibi] *ibi* Ww nobis] *nb'* An 58 suscipit] *suscit* An | Sicut...60 potestatem] *omitted* An 61 haberet] *habet* We 63 Ponunt...65 papa] *omitted* An 65 in<sup>2</sup>] *omitted* Ly 66 inicere] *mittere* Ly 67 causa] *omitted* An 68 occidere] in omni casu vult occidere *added* An | licet] *sed* An 70 hoc] *hic* Pz 71 cupit] *capit* An | deprehenditur] *deprehentur* An 72 ipsum] *eum* detinere et Ly | eicere] *deicere* Ly 75 scandalizatur] *scanda<sup>r</sup>* Bb Fi *scanda<sup>f</sup>* An scandalizetur We 76 ostenderet] *ostendit* Ly 77 est] We: *omitted* Bb Fi An Ly | etiam] *et* Ly 79 habeant] *habeat* An | nisi] *ipse* *added* We

80 cum scandalo ecclesie irrevocabiliter sive pertinaciter se  
submittere vel purgare renueret.

Preter istos casus forte ponerent alios, sed ad istos vel ad  
aliquem eorum potuerunt forte reduci.